Anclajes Mecánicos
www.rawlplug.com 1
R-SPL anclaje SafetyPlus con tornillo de cabeza hexagonal
Taco de manguito de expansión para altas cargas - opción con tornillo
[Spanish]: Approvals and Reports
•	 ETA-11/0126
Información del producto
1.	Taladre  un orificio  del diámetro  y la profundidad  requeridos

www.rawlplug.com 2
Información del producto
Medida Código de producto
Anclaje Elemento fijado
Tamaño de la rosca Diámetro externo Longitud Espesor máx.
Diámetro del orifi­
cio
d d
nom
L t
fix
d
f
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
M8
R-SPL-08090/15 8 12 90 15 14
R-SPL-08110/40 8 12 110 40 14
M10
R-SPL-10105/20 10 15 105 20 17
R-SPL-10120/40 10 15 120 40 17
R-SPL-10140/60 10 15 140 60 17
M12
R-SPL-12120/25 12 18 120 25 20
R-SPL-12150/50 12 18 150 50 20
M16
R-SPL-16145/25 16 24 145 25 26
R-SPL-16170/50 16 24 170 50 26
M20 R-SPL-20175/30 20 28 175 30 30
[Spanish]: Installation data
Medida M8 M10 M12 M16 M20
Diámetro  de la rosca d [mm] 8 10 12 16 20
Diámetro  del orificio  en el sustrato d